
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 20-12-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO FOTOCOPIE 
IN FAVORE DELLA DITTA TIEMME COPY. CIG 
B9BC740794 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Delibera n. 14 del 10/04/2025, esecutiva, con la quale la sottoscritta veniva 
nominata Responsabile del Servizio Economico Finanziario cui affidare la responsabilità 
della gestione dei servizi unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Visti:  

- il "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali", approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n. 267;  

- il vigente Statuto comunale;  
- il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 il quale reca in epigrafe "Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42";  

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 
Viste e richiamate: 
 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile nei termini di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile nei termini di Legge, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P.S. 2025/2027; 

 
 
Richiamata altresì la Legge n. 145/2018 (Legge di stabilità 2019) e precisamente l’art. 1 c. 
130 che prevede l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 

   COPIA 



  

tramite strumenti telematici per importi superiori a € 5.000,00, a partire dal 1 gennaio 
2019; 
 
Considerato che l’Ente si avvale della ditta Tiemme Copy Snc di Cura Carpignano, che 
offre prezzi congrui e vantaggiosi, per il servizio di fotocopie per gli uffici comunali con 
fatturazione a consuntivo; 
 
Ritenuto di quantificare per l’ultimo trimestre 2025 una spesa presunta per quanto sopra 
indicato di € 675,00 IVA 22% inclusa;  
 
Appurato che ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, tramite procedura informatica, il 
codice CIG B9BC740794; 
 
Dato atto che si è verificata la regolarità contributiva della Ditta Tiemme Copy Snc tramite 
piattaforma dedicata; 
 
 
Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2025; 
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare alla Ditta Tiemme Copy Snc di Cura Carpignano, per le motivazioni indicate in 
premessa, quanto sopra riportato; 
 
Di impegnare la somma complessiva di Euro 675,00 Iva 22% inclusa sul Cap. 301 – 
codice 01.02-1.03.01.02.999 del Bilancio 2025; 
 
Di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di regolari fattura a 
forniture eseguite senza successivi separati atti fino al limite dell’impegno assunto con il 
presente provvedimento; 
 
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 
del responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Di pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo pretorio on-line del 
sito istituzionale del Comune di Torre de’ Negri. 
 
 
La sottoscritta, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di 
non avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale 
di qualunque altro tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere 
percepito come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di 
trattamento da assicurare a tutti gli operatori economici. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to   Mara Riboni 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri, 20-12-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal  29/12/2025          
 
Torre de’ Negri, 29/12/2025           Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Mara Riboni  
 
 
 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

